PROTESTA DE ISIDRO AMARILDO BÁRCENAS RESENDIZ COMO DIPUTADO FEDERAL EN SUSTITUCIÓN DEL DIP. GERMÁN MARTÍNEZ CÁZARES (PAN)

La presidenta diputada María de los Dolores Padierna Luna: Honorable asamblea se encuentra en este salón de sesiones el ciudadano Isidro Amarildo Bárcenas Resendiz, diputado federal electo en la quinta circunscripción plurinominal. Se designa en comisión para que lo acompañen en el acto de rendir la protesta de ley a las siguiente diputadas y diputados... El diputado Ricardo Monreal, ¿con qué objeto solicita usted la palabra?

El diputado Ricardo Monreal Ávila: (desde la curul): Ciudadana presidenta, les pido a todos paciencia y calma. Es su derecho del diputado Germán Martínez Cázares, respetemos si queremos obtener respeto, respetemos porque a lo mejor lo vemos de regreso muy pronto, así es de que, mejor así dejemos las cosas en paz y que le vaya bien a Germán a donde vaya a ir. Saludos.

La presidenta diputada María de los Dolores Padierna Luna: Le agradezco, coordinador. La diputada Tania Palacios Kuri, la diputada María Lorena García Jimeno Alcocer, la diputada Abigail Arredondo Ramos, son la comisión de acompañamiento del diputado federal.

El secretario diputado Alan Sahir Márquez Becerra: Se pide a la comisión cumplir con este encargo.

(La comisión cumple con su encargo).

Ciudadano Isidro Amarildo Bárcenas Resendiz.

El secretario diputado Alan Sahir Márquez Becerra: Hacia todos los presentes a ponerse de pie, por favor.

La presidenta diputada María de los Dolores Padierna Luna: Se solicita a todos ponerse de pie. Ciudadano Isidro Amarildo Bárcenas Resendiz, ¿protesta guardar y a hacer guardar la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y las leyes que de ella emanen y desempeñar leal y patrióticamente el cargo de diputado que el pueblo le ha conferido, mirando en todo por el bien y prosperidad de la Unión?

El ciudadano Isidro Amarildo Bárcenas Resendiz: Sí, protesto.

La presidenta diputada María de los Dolores Padierna Luna: Si así no lo hiciere que la nación se lo demande.

El secretario diputado Alan Sahir Márquez Becerra: Se invita a las y los presentes a tomar asiento.